
Протокол № 4-2016
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, являющегося 

собственностью муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области 

об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

« 12 » июля 2016 года с. Нижняя Павловка

Начало проведения аукциона: 11 час. 00 мин.
Время подведения итогов аукциона: 11 час. 30 мин.

Место проведения и подведения итогов аукциона: администрация
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области, адрес: Оренбургская область, Оренбургский район, с. 
Нижняя Павловка, ул. 50 лет Октября, Д.1В (кабинет главы МО).

Уполномоченная комиссия в следующем составе:
1. Калякин В.Ф. -  глава муниципального образования Нижнепавловский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, председатель комиссии;
2. Землянская Т.В. -  ведущий специалист администрации муниципального 

образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области (главный бухгалтер), заместитель председателя комиссии;

3. Боева К.А. -  юрисконсульт МКУ «Управление ХИО администрации МО 
Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» - 
секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4. Слободскова Н.Ю. -  зам. главы администрации муниципального 

образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области;

5. Дедов В.М. -  директор МУП «Универсал» муниципального образования 
Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Всего присутствует 5 членов комиссии, кворум для принятия решения 
имеется. Заседание правомочно.

Собственник выставляемого на аукцион имущества: муниципальное 
образование Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области

Основания проведения аукциона: решение Совета депутатов
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области от 01.04.2016 № 28 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский 
сельсовет № 17 от 22 декабря 2015 года «О бюджете муниципального 
образования Нижнепавловский сельсовет на 2016 год»», решение Совета 
депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 19.05.2016 года № 31 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Нижнепавловский сельсовет № 17 от 22 декабря 2015 года «О 
бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на 2016 год»,



решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 02.06.2016 года № 33 
«Об условиях приватизации муниципального имущества, являющегося 
собственностью муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области».

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества № 100616/3301066/01 от 10.06.2016 года
опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru/ ), на официальном сайте 
администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области (1Шр://нижняяпавловка56.рф).

Форма аукциона: открытый по составу участников аукцион с открытой 
формой подачи предложений о цене имущества.

Лот № 1 - нежилое помещение №1 (магазин) общей площадью 23,3 кв.м, 
расположенное по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. 
Нижняя Павловка, ул. Геологов, д.ба.

По результатам рассмотрения заявок, к участию в торгах были допущены 
следующие участники аукциона:

Регистрационный номер: № 01

Участник аукциона Наличие требуемых 
документов

Сумма задатка Решение по заявке

Петров Алексей 
Анатольевич

имеется 36 326,80 
(подтверждено)

Соответствует
требованиям

Регистрационный номер: № 02

Участник аукциона Наличие требуемых 
документов

Сумма задатка Решение по заявке

Калякин Юрий 
Васильевич

имеется 36 326,80 
(подтверждено)

Соответствует
требованиям

Указанные лица признаны участниками аукциона на основании протокола 
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, являющегося 
собственностью муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 07.07.2016 года № 3-2016.

Ход торгов:

Участник аукциона Номер
участника

Предложения о цене, 
рублей

Дата и время подачи

Петров Алексей Анатольевич № 1 181 634,00 12.07.2016г. 11:10

Калякин Юрий Васильевич № 2 Предложения о цене не подавалось

http://torgi.gov.ru/


Аукцион признан состоявшимся.
По результатам аукциона, победителем по лоту № 1 - нежилое помещение 

№1 (магазин) общей площадью 23,3 кв.м, расположенное по адресу: 
Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Геологов, 
д.6а, признан Петров Алексей Анатольевич (участник № 1) с предложением о 
цене имущества -  181 634 (Сто восемьдесят одна тысяча шестьсот тридцать 
четыре) рубля 00 копеек.

Решение комиссии по лоту № 1:
1. Признать победителем аукциона по лоту № 1 - нежилое помещение №1 

(магазин) общей площадью 23,3 кв.м, расположенное по адресу: Оренбургская 
область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Геологов, д.ба, участника 
№ 1 Петрова Алексея Анатольевича с предложением о цене имущества - 181 634 
(Сто восемьдесят одна тысяча шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

2. В течение 5-ти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона 
заключить с победителем аукциона Петровым Алексеем Анатольевичем договор 
купли-продажи муниципального имущества.

3. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) администрации 
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области обеспечить возврат задатков, оплаченных участниками 
аукциона, в течение 5-ти календарных дней со дня подведения итогов аукциона 
по продаже муниципального имущества.

Лот № 2 - экскаватор-погрузчик «Елазовец» ЭП-2626Е на базе трактора 
«Беларус 82.1», год выпуска 2008, заводской № машины (рамы) 573 
(82006666), цвет синий.

По результатам рассмотрения заявок, к участию в торгах были допущены 
следующие участники аукциона:

Регистрационный номер: № 01

Претендент Наличие требуемых 
документов

Сумма задатка Решение по заявке

Приезжев Владимир 
Александрович

имеется 72 996,80 
(подтверждено)

Соответствует
требованиям

Регистрационный номер: № 02

Претендент Наличие требуемых 
документов

Сумма задатка Решение по заявке

Фуфаев Владимир 
Вячеславович

имеется 72 996,80 
(подтверждено)

Соответствует
требованиям

Указанные лица признаны участниками аукциона на основании протокола 
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, являющегося 
собственностью муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 07.07.2016 года № 3-2016.

Ход торгов:



Участник аукциона Номер
участника

Предложения о цене, 
рублей

Дата и время подачи

Приезжев Владимир 
Александрович

№ 1 364 984,00 12.07.2016г. 11:20

Фуфаев Владимир Вячеславович № 2 Предложения о цене не подавалось

Аукцион признан состоявшимся.
По результатам аукциона, победителем по лоту № 2 - экскаватор-погрузчик 

«Елазовец» ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», год выпуска 2008, 
заводской № машины (рамы) 573 (82006666), цвет синий, признан Приезжев 
Владимир Александрович (участник № 1) с предложением о цене -  364 984 
(Триста шестьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 
копеек. *

Решение комиссии по лоту № 2: *.
1. Признать победителем аукциона по лоту № 1 - экскаватор-погрузчик 

«Елазовец» ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», год выпуска 2008, 
заводской № машины (рамы) 573 (82006666), цвет синий, участника № 1 
Приезжева Владимира Александровича (участник № 1) с предложением о цене 
имущества -  364 984 (Триста шестьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят 
четыре) рубля 00 копеек..

2. В течение 5-ти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона 
заключить с победителем аукциона Петровым Алексеем Анатольевичем договор 
купли-продажи муниципального имущества.

3. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) администрации 
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области обеспечить возврат задатков, оплаченных участниками 
аукциона, в течение 5-ти календарных дней со дня подведения итогов аукциона 
по продаже муниципального имущества.

Настоящий протокол подлежит хранению в течении 3-ех лет.

Подписи:

Председатель комиссии 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии

Победитель аукциона по лоту № 1 
Победитель аукциона по лоту № 2

В.Ф. Калякин

Т.В. Землянская

К.А. Боева

Н.Ю. Слободскова 
В.М. Дедов

A.А. Петров
B.А. Приезжев


